Στο χώρο του Πάρκου εντοπίζονται οι θέσεις
των δύο πυροβολαρχιών (Αλμυρός και Τούρ-
κος), θεμέλια από πέτρινα καταλύματα για
το προσωπικό και τους ανώτερους αξιωμα-
τικούς, αποθήκες στις οποίες κατασκευάζο-
νταν τα κατάρτια των πλοίων, ενώ στο ψηλό-
τερο σημείο της χερσονήσου είχε τοποθετηθεί
ιστός σημαίας που ειδοποιούσε για την εμφά-
νιση πλοίων. Στην παραλία Τούρκου Άμμος
μεγάλο σκάφος λειτουργούσε ως πλωτό καρ-
νάγιο.

Στις 10/21 Ιουλίου 1774 υπογράφτηκε η
συνθήκη Κιουτσούκ Καϊναρτζή με την οποία
τερματίστηκε ο ρωσοτουρκικός πόλεμος.

Στις 11 Αυγούστου 1774 δόθηκε εντολή
από την Αικατερίνη στον Ορλώφ να εγκατα-
λείψει ο ρωσικός στόλος το Αιγαίο. Πολλά από
τα πλοία που δεν μπορούσαν να ταξιδέψουν
εγκαταλείφθηκαν στον κόλπο της Νάουσας.